¹⁾ Matth. 13, 8.

²⁾ I. Cor. 9, 27.

³⁾ I. Tim. 4, 8.

⁴⁾ I. Cor. 13, 1.

¹⁾ I Thess. 4, 3.

²⁾ Apoc. 22, 11.

³⁾ Malach. 2, 7.

⁴⁾ Tit. 1, 9–11.

versariis! Quot sunt doctores, qui totas pene noctes insomnes ducunt et super elucubrationes suas vigilant, ut demonstrent religionem Christi esse inanem et Ecclesiam eius funditus evertendam. Et nos, quos dixit Dominus non servos, sed amicos suos, et quibus concredidit animas pretiosissimo ipsius sanguine redemptas, poterimus quaerere otium cum dignitate vel poterimus indulgere allotriis? Venerabiles Fratres, „caritas Christi urget nos“.¹⁾ Pericula animarum et necessitates Ecclesiæ expostulant ab unoquoque nostrum labores assiduos et strenuos. Ecclesia catholica æquiparanda est domui gravi incendio manu adversariorum devastandæ. Tempore incendii non quæritur, quid sit strictum cuiuslibet officium, forsitan documentis statutum, sed unusquisque, qui est bonæ voluntatis, quantum potest, tantum audet. Sic et nos, zelo domus Dei incensæ, debemus laborare unitis et totis viribus. Labor autem noster sit præter curam animarum maxime studium scientiarum. In clero sunt permulta ingenia sagacia. Consulendum et magnopere inculendum est, ut quilibet sacerdos sibi eligat disciplinam præamatam, in qua, quin necessaria in aliis disciplinis negligat, excellere studeat. Tali modo patria mox abundaret sacerdotibus revera doctis ad decus et maximam utilitatem ecclesiarum. Hac ratione cito citius conticesceret rumor ille de inferioritate scientifica cleri, et homines, quos vocant intelligentes, quatenus devieverint a recto tramite, facilius invenirent redditum ad Ecclesiam. Quapropter, venerabilis frater, labora sicut „bonus miles Christi Jesu, in omnibus labora, opus fac evangelistæ, ministerium tuum imple!“²⁾

Hac occasione iterum atque iterum Vos exhortamur, fratres carissimi, ut strenue et collatis viribus ad laboretis ad ideam universitatis catholicæ propagandam et ad fundationem dictæ universitatis Salisburgi instituendæ efficaciter promovendam.

Ad principaliores sacerdotum labores pertinent prædicatio verbi Dei et catechisatio parvulorum. Aevum nostrum præ se fert characterem quandam materialisticum. Studia hominum magis apparent defixa in terrenis, et sensim sine sensu etiam Christifideles obliviscuntur moniti doctoris gentium: „Quæ sursum sunt, quærите, ubi Christus est in dextera Dei sedens, quæ sursum sunt, sapite, non quæ super terram.“³⁾ Contra hoc studium terrestre, quod est concupiscentia oculorum, concupiscentia carnis et superbia vitæ, est remedium prædicatio verbi Dei et institutio

juventutis christiana. Verbum Dei juxta sanctum Paulum¹⁾ est vivum et efficax et penetrabilis omni gladio ancipi. Sed efficacia ista plane mirabilis inest solummodo prædicationi clare conceptæ et pie præmeditatæ. Studium igitur et meditatio prædicationi verbi Dei sive in ecclesiis sive in scholis instituendæ præcedant, necesse est. Catholica institutio juventutis per catechesin eo gravioris est momenti, quia institutio hæc pro majori parte discipulorum est unicus per totam vitam cursus systematicus de doctrina et vita christiana. Longe maior pars hominum ad summum tantum scit et tantum exercet de religione christiana, quantum in scholis per catechistam didicerit et assuetus fuerit. Depositum fidei, quod in cordibus discipulorum reposuerit catechista, est illa summa, ex cuius abundantia per totam vitam hauriendum erit, ex quo amplius eluet, catechesin esse rem gravissimi momenti. In ætate tenera est tempus acceptabile et in juventute sunt dies salutis, quando innocentia cordis unacum virtutibus infusis offert catechizantibus terram bonam et optimam, quæ suo tempore dabit fructum centuplum. Unde iterum atque serio inculcamus, catechesin esse rem maximi momenti quamque proinde diligenti præparatione indigere. Eja, fratres carissimi! Christus Dominus præcepit nobis: „Euntes in mundum universum prædictate evangelium omni creaturæ.“²⁾ Creaturæ Dei prædilecta sunt proculdubio parvuli, quia divinus Salvator ait: „Sinite parvulos et nolite eos prohibere ad me venire, talium enim est regnum cœlorum.“³⁾

Pro cura animarum et universim pro toto munere sacerdotali magnopere commendanda est urbanitas quaedam in consuetudine hominum, urbanitas scilicet sacerdotalis, quæ est flos et fructus virtutum sacerdotalium, scilicet humilitatis, mansuetudinis, caritatis, temperantiæ, castitatis. Nemo non scit, quantopere urbanitas præsertim ab hominibus cultioribus æstimetur et quonodo defectus quidam urbanitatis in cura animarum radix gravissimorum malorum esse possit. Divina Sapientia nos admonet: „Fili, in mansuetudine opera tua perfice et super hominum gloriam diligenter. Quanto magnus es, humiliate in omnibus et coram Deo invenies gratiam. Altiora te ne quæsieris et fortiora te ne scrutatus fueris. Sed quæ præcepit tibi Deus, illa cogita semper.“⁴⁾ Hæc cogitando et in mansuetudine et humilitate agendo et conversando amabili illa urbanitate prædicti erimus, qua Christifideles obedientia ac reverentia erga sacerdotes faciles redduntur.

¹⁾ II. Cor. 5, 14.

²⁾ II. Tim. 2, 3; 4, 5.